1

中国招标投标协会文件

中招协会发〔2026〕3号

关于举办招标投标最新政策文件解读专题培训班的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届历次全会精神，推动国

家有关招标投标政策文件落地落实，帮助各有关单位准确理解政

策要义，提升招标投标专业化服务能力，提升服务价值，促进招

标投标工作健康规范高质发展，中国招标投标协会现定于 2026

年 2月 3日—4日在广西南宁举办招标投标最新政策文件解读专

题培训班。现就有关事项通知如下。

一、培训内容

结合有关案例解读《国家发展改革委等部门关于印发〈招标

人主体责任履行指引〉的通知》（发改法规〔2025〕1358号），

《工程建设项目招标代理机构管理暂行办法》（六部委令 2025

年第 34号）与《评标专家和评标专家库管理办法》（国家发展

和改革委员会令 2024年第 26号），帮助参培人员明确招标人在

项目实施全过程中的主体责任，系统提升工程建设项目招投标活

动的规范化水平，提高并强化评标活动的专业性与公信力。

介绍《招标采购服务能力信用评价办法》（中招协发〔2025〕

111号），帮助参培人员了解评价标准及指标体系、信用评价的

流程、等级划分和结果应用，指导各有关单位依据评价要求优化

2

内部管理机制，提升服务质量和履约能力。

二、培训师资

中国招标投标协会专家

三、培训安排

报到时间：2026年 2月 2日（周一）14:00-20:00

培训时间：2026年 2月 3日—4日（周二、周三）

9:00-12:00;14:00-18:00

培训地点：南宁五象希尔顿逸林酒店三楼班皓厅

（广西壮族自治区南宁市良庆区体强路 19号）

四、培训报名及费用

1.中国招标投标协会会员单位培训费 1500元/人，非会员单

位 2000元/人。费用含师资费、会场费、培训资料及用品费、培

训期间午餐费、发票税等。参培人员住宿与交通费需自理。

汇款信息

开户名称：中国招标投标协会

银行账号：35120188000019444

开户银行：中国光大银行北京三里河支行

（汇款时请注明“单位名称+专题培训”，并于 1月 30日 12:00

前完成汇款，以保证预留席位）

2.请有意参加培训的人员如实填写《报名回执》（详见附件），

并于 1月 29日 17:00前，将《报名回执》（word格式）发送至

ctbapeixunzhongxin@126.com，同一单位可多人报名参加。

3.南宁五象希尔顿逸林酒店大床房、标准间协议价格均为

380元/间/天（含早餐）。如参培人员有住宿需求，请与房间预

订联系人唐发（手机号：18778313061，微信同号）联系。

3

五、联系人及联系方式

联系人：邓钰 杨浩 孙德艳 李勇

联系方式：010-88653345/3330/3363/3359

电子邮箱：ctbapeixunzhongxin@126.com

附件：报名回执

中国招标投标协会

2026年 1月 22日